ニュースレポート

  令和４年１０月５日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課障がい福祉係

タイトル  第２２回全国障害者スポーツ大会「いちご一会とちぎ大会」への出場

 及び市長・議長への表敬訪問について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第２２回全国障害者スポーツ大会「いちご一会とちぎ大会」出場に

かかる市長・議長への表敬訪問

日  時

令和４年１０月２１日（金）１５：３０～市長

             １６：００～議長

場所・住所

赤穂市役所 市長室・議長室（赤穂市加里屋８１番地）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 第２２回全国障害者スポーツ大会「いちご一会とちぎ大会」

  大会期間：令和４年１０月２９日（土）～３１日（月）

  開催場所：栃木県（日環アリーナ栃木屋内水泳場）

  出 場 者：古川 修哉（H8.12.9生）    出場種目：水泳

                       全国大会選出 ４回目

第１６回兵庫県障害者のじぎくスポーツ大会に出場し、優秀な成績を収め、兵庫県

より選出された第２２回全国障害者スポーツ大会「いちご一会とちぎ大会」に出場する

古川修哉氏が、市長・議長への表敬訪問をいたします。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部社会福祉課障がい福祉係

担当者名：谷

電  話：0791-43-6833 （内線 213４）

Ｆ Ａ Ｘ：0791-45-3396

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（する・しない） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

第２２回全国障害者スポーツ大会「いちご一会とちぎ大会」について
１．開催日程等

（１） 開催期日 令和４年１０月２９日（土）～令和４年１０月３１日（月）３日間
（２） 派遣期間 令和４年１０月２７日（木）～令和４年１１月１日（火）
（３） 開催場所 栃木県（栃木県総合運動公園陸上競技場 外）

２．兵庫県選手団
（１）派遣員数 選手６９名（個人競技５９名、団体競技１０名）、スタッフ等 ５４名   （２）結 団 式 令和４年１０月１８日（火）１４時～ 県民ホール           結団式：決意表明 亀崎 千恵美           兵庫県選手団旗手 中川 龍一

３．赤穂市からの出場者・出場種目等
（１）古川 修哉（ふるかわ しゅうや）【身体障がい】大町    ①出場競技 水泳    ②出場種目 ２５ｍ自由形（１０月２９日（土）１１時３１分）

５０ｍ背泳ぎ（１０月３０日（日）１４時２８分）    ③第１６回兵庫県のじぎくスポーツ大会（５月１５日（日）三木山総合公園屋内プール）     記録 ２５ｍ自由形 １６秒４９ 金メダル        ５０ｍ自由形 ３７秒８４        ５０ｍ背泳ぎ ４４秒７２    ④全国大会出場歴 選出４回目     ※令和元年に初選出されるも、台風のため全国大会が中止となる。
続けて令和２年、令和３年と選出されるが、新型コロナウイルス感染症の影響で全国
大会が中止となる。

４．競技会場    日環アリーナ栃木屋内水泳場